ПРОЕКТ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                        тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13

от _____________ №______________

О внесении изменений в решение

Волгоградской городской Думы от

10.11.2010 № 38/1163 «О создании

муниципального органа,

уполномоченного на определение

поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) для муниципальных

заказчиков и иных заказчиков, и

утверждении порядка взаимодействия

муниципального органа,

уполномоченного на определение

поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) для муниципальных

заказчиков и иных заказчиков, и

муниципальных заказчиков и иных

заказчиков при осуществлении закупок

для обеспечения муниципальных нужд в

Волгограде» (в редакции на 16.04.2014)

 В целях приведения муниципальных правовых актов Волгограда в

соответствие с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (в редакции на 21.07.2014),

совершенствования закупочной деятельности заказчиков Волгограда,

руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26, 37, 54 Устава города-героя Волгограда,

Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок взаимодействия муниципального органа,

уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для муниципальных заказчиков и иных заказчиков, и муниципальных

заказчиков и иных заказчиков при осуществлении закупок для обеспечения

муниципальных нужд в Волгограде, утвержденный решением Волгоградской

городской Думы от 10.11.2010 № 38/1163 «О создании муниципального

органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков,

2

исполнителей) для муниципальных заказчиков и иных заказчиков, и

утверждении порядка взаимодействия муниципального органа,

уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для муниципальных заказчиков и иных заказчиков, и муниципальных

заказчиков и иных заказчиков при осуществлении закупок для обеспечения

муниципальных нужд в Волгограде» (в редакции на 16.04.2014), следующие

изменения:

1.1. Раздел 2 «Формирование (планирование) закупок» признать

утратившим силу.

1.2. В разделе 3 «Порядок осуществления закупок»:

1.2.1. Подпункт 3.4.1 пункта 3.4 признать утратившим силу.

1.2.2. В пункте 3.14 первое предложение изложить в следующей

редакции: «При определении поставщика (подрядчика, исполнителя)

уполномоченным органом в состав конкурсной комиссии, комиссии по

электронному аукциону, комиссии по запросу предложений включаются

работники уполномоченного органа, а также не менее трех представителей, в

случае если начальная (максимальная) цена контракта не превышает 10

миллионов рублей, или не менее пяти представителей, в случае если

начальная (максимальная) цена контракта превышает 10 миллионов рублей, от

каждого заказчика подавшего в уполномоченный орган заявку на определение

поставщика (подрядчика, исполнителя), в лице руководителя или его

заместителя, и должностных лиц, ответственных за осуществление закупок

(руководитель или сотрудник контрактной службы заказчика или контрактный

управляющий), а также представителей главного распорядителя бюджетных

средств Волгограда (структурного подразделения, осуществляющего функции

и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения), которому

подведомственен заказчик.».

1.3. Пункт 4.7 раздела 4 «Порядок взаимодействия уполномоченного

органа и заказчика при определении поставщика (подрядчика, исполнителя)»

дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявки, поступившие без подтверждения наличия финансирования,

уполномоченным органом не рассматриваются и в срок, указанный в

подпункте 4.8.1 настоящего раздела,  на указанном основании возвращаются

заказчику.».

1.4. В подпункте 5.2.8 пункта 5.2 раздела 5 «Основные функции

уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщика

(подрядчика, исполнителя)» слова «, запроса котировок» исключить.

1.5. Пункт 8.8 раздела 8 «Порядок определения экономии, полученной в

результате осуществления закупок» изложить в следующей редакции:

«8.8. Главные распорядители бюджетных средств Волгограда

(структурные подразделения, осуществляющие функции и полномочия

учредителя в отношении бюджетного учреждения) формируют и направляют в

департамент финансов администрации Волгограда не позднее 10-го числа

первого месяца квартала, следующего за отчетным, для последующего

принятия администрацией Волгограда решений об использовании экономии,

3

обобщенные сведения об экономии, полученной в результате осуществления

закупок соответствующим главным распорядителем бюджетных средств

(структурным подразделением, осуществляющим функции и полномочия

учредителя в отношении бюджетного учреждения) и его подведомственными

заказчиками. Предварительно главные распорядители бюджетных средств

Волгограда (структурные подразделения, осуществляющие функции и

полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения)

согласовывают с департаментом экономического развития администрации

Волгограда указанные обобщенные сведения в части экономии, полученной

по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя)

уполномоченным органом.».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в

официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением подпунктов 1.1 и 1.2.1, и применяется к

отношениям, связанным с осуществлением закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд, извещения об осуществлении которых

размещены на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

либо приглашения принять участие в которых направлены после дня

вступления в силу настоящего решения.

4. Подпункты 1.1, 1.2.1 вступают в силу с 01 января 2015 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на М.М.

Девятова - первого заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда             А.В.Косолапов